
1T. č. DPPLETP 1/18

Obsah
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět a rozsah pojištění
Článek 3 Pojistná událost, pojistné plnění
Článek 4 Výluky z pojištění
Článek 5 Výklad pojmů
Článek 6 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištění Let plus, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlou-
vou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění 
VPPCP 1/18 (dále jen VPP), těmito Doplňkovými pojistnými podmín-
kami pro pojištění Let plus DPPLETP 1/18 (dále jen DPP) a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění.

2. Pojištění Let plus se sjednává jako pojištění škodové, s výjimkou pojiš-
tění únosu letadla, které se sjednává jako pojištění obnosové.

Článek 2
Předmět a rozsah pojištění

1.  Předmětem pojištění Let plus je náhrada účelně vynaložených nákla-
dů vzniklých v případě pojistné události.

2. Pojištění Let plus se sjednává pro případ vzniku pojistné události, ke 
které dojde v důsledku: 
a) zpoždění zavazadel pojištěného;
b) zpoždění letu pojištěného;
c) únosu letadla, ve kterém pojištěný cestuje.

Článek 3
Pojistná událost, pojistné plnění

1. V případě vzniku pojistné události, kdy dojde ke zpoždění řádně regis-
trovaných zavazadel, které způsobil letecký dopravce, poskytne pojis-
titel pojistné plnění pojištěnému ve výši prokazatelně vynaložených 
nákladů na pořízení nezbytných věcí osobní potřeby, maximálně však 
do výše 5 000 Kč. Pojistitel poskytne pojistné plnění na základě před-
ložení písemného potvrzení dopravce o zpoždění, délce jeho trvání 
a originálů účetních dokladů dokládajících pořízení nezbytných věcí 
osobní potřeby.

2. V případě vzniku pojistné události kdy dojde ke zpoždění letu na 
pravidelné lince, které způsobil letecký dopravce, poskytne pojistitel 

pojistné plnění pojištěnému ve výši prokazatelných nákladů vynalo-
žených na náhradní ubytování a stravu, maximálně do výše 5 000 Kč. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění na základě předložení písemného 
potvrzení dopravce o zpoždění, délce jeho trvání a originálů účetních 
dokladů dokládajících zaplacení ubytování a stravy.

3. V případě vzniku pojistné události, kdy dojde k únosu letadla ve kte-
rém pojištěný cestuje, poskytne pojistitel pojištěnému pojistné plnění 
ve výši 10 000 Kč. Pojistné plnění poskytne pojistitel na základě před-
ložení potvrzení dopravce o únosu letadla a době jeho trvání.

4. Výše pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události vzniklé 
během sjednané pojistné doby je omezena limity pojistného plnění 
sjednanými v pojistné smlouvě.

5. V případě vzniku škody není pojištěný povinen kontaktovat asistenční 
službu pojistitele.

Článek 4
Výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na události, při kterých dojde ke zpoždění letu 
nebo zavazadel o méně než 3 hodiny.

2. Pojištění zpoždění letu se nevztahuje na události vzniklé:
a) zpožděním nepravidelné letecké linky (charter);
b) zmeškáním odletu pojištěného vlastním zaviněním;
c) zpožděním odletu z důvodu stávky nebo jiného opatření doprav-

ce, cestovní kanceláře či organizátora služby, které byly známy 
před plánovaným okamžikem odletu;

d) finanční ztrátou pojištěného.

Článek 5
Výklad pojmů

Nad rámec výkladu pojmů uvedených v čl. 16, VPPCP se pro účely tohoto po-
jištění rozumí:
1. Nezbytnými věcmi osobní potřeby věci, které jsou nutné pro plnění 

základní lidských potřeb z hlediska hygienických nebo zdravotních, např. 
ošacení, obuv, základní hygienické potřeby a další.

2. Únosem letadla nezákonné zmocnění se dopravního prostředku (leta-
dla) a v něm přepravovaných osob, za účelem získání výkupného nebo 
jako prostředek jiného trestného činu. Za únos letadla se pro účely tohoto 
pojištění považuje i skutečnost, kdy dojde k přemístění unesených pře-
pravovaných osob mimo dopravní prostředek (letadlo).

Článek 6
Závěrečné ustanovení

Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. září 2018.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
LET PLUS DPPLETP 1/18


